

## Z OKNA SAMOLOTU - MISJE POKOJOWE



**My, dzieci całego świata,  
Bez względu na kolor skóry,  
Pragniemy pokoju,  
Niech pokój jak drzewo urasta w chmury!**

Na naszym "Drzewie Pokoju" nikt głodny nie będzie,  
Każdy w wolności i pokoju żyć będzie...

Pokój jest wartością, która nie zna podziałów, zaspokaja nadzieje i dążenia wszystkich ludzi, narodów, ludzi młodych i starych, wszystkich ludzi dobrej woli. Na wszystkich kontynentach świat potrzebuje miłości, wolności i pokoju...

**27 kwietnia 2016 roku** uczniowie naszej szkoły zorganizowali **uroczystość na rzecz pokoju** w ramach projektu "Od inspiracji do kreacji" pt. "Z OKNA samolotu - misje pokojowe".

Celem projektu jest:

- kształtowanie właściwych postaw uczniów i ich funkcjonowania we współczesnym świecie,
- zrozumienie przez uczniów patriotyzmu dzisiaj,
- zrozumienie przez uczniów polityki obronnej Polski: członkostwo w NATO i udział Wojska Polskiego w misjach pokojowych,
- pokazanie, że można być równocześnie Polakiem, Europejczykiem i obywatelem świata.



W naszym apelu przedstawiliśmy współczesnych bohaterów, polskich patriotów, Polaków, żołnierzy Wojska Polskiego, którzy uczestniczyli w misjach pokojowych.

Ich celem jest przywrócenie wolności, godności i praw człowieka, niesienie pomocy humanitarnej i normalnego życia.

Byli to piloci misji pokojowych z **8 Bazy Lotnictwa Transportowego w Krakowie** oraz piloci **Obsługi Lotniska we Wrocławiu**.



Spotkanie z tymi niezwykłymi ludźmi było dla nas niecodziennym przeżyciem. Nasi uczniowie przeprowadzili z nimi ciekawy wywiad, a piloci odpowiedzieli wyczerpująco na wszystkie pytania przez nich zadane.





Dużą atrakcją dla uczniów i nauczycieli była prezentacja, którą bardzo ciekawie przedstawił i omówił pilot kpt. Karol Hali z Krakowa.



Z dużym zainteresowaniem nasi uczniowie słuchali pilotów z lotniska we Wrocławiu, którzy opowiadali o wyposażeniu żołnierzy, broni, ich zadaniach, szkoleniach bojowych i ćwiczeniach wojskowych.

Na naszą uroczystość przybyli również żołnierze ze Stowarzyszenia Odra - Niemen.

Oddaliśmy hołd wszystkim poległym bohaterom w II wojnie światowej, którzy walczyli o wolność Polski. Nie zapomnimy o Żołnierzach Wyklętych.

W naszej uroczystości wzięli także udział zaproszeni goście z Departamentu Edukacji, koordynatorzy Wrocławskiej Koncepcji Edukacyjnej - m.in. pani Katarzyna Zawadzka.

Dla wszystkich bohaterów walczących o pokój i wolność na świecie, dla tych z Westerplatte, spod Monte Cassino, obrońców Warszawy, powstańców warszawskich,

Żołnierzy Wyklętych, Polaków w misjach pokojowych oraz wszystkich ludzi dobrej woli

*Zagrajcie nam dzisiaj wszystkie srebrne dzwony.*

Naszą pokojową uroczystość zakończyliśmy pokojowym **happeningiem "Na rzecz pokoju na świecie"** przed budynkiem szkoły, gdzie wszyscy uczestnicy wypuścili 100 balonów na znak pokoju na świecie.



Wszystkim zaproszonym żołnierzom-pilotom, którzy są żywym przykładem odwagi, ofiarności i żołnierskiej postawy złożyliśmy serdeczne podziękowanie za uatrakcyjnienie naszej pokojowej uroczystości.

Spotkanie z nimi dostarczyło nam niezapomnianych wzruszeń i niezapomnianych chwil.

Była to kolejna "żywa lekcja historii", która miała miejsce w naszej szkole.

**Organizatorzy: Janina Majcher (koordynator),  
Dorota Gdowska, Monika Wilczyńska, Elżbieta Raputa,  
Bartosz Małecki**